АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2025                                                                                                  № 145
                                                                        г. Алейск
О внесении изменений в постановление

Администрации Алейского района

от 24.01.2023 №40 «Об определении
гарантирующей организации в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения

на территории муниципального

образования Алейский район

Алтайского края»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», п о с т а н о в л я ю:

1.  Пункт 1 постановления Администрации Алейского района от 24.01.2023 №40 «Об определении гарантирующей  организации в сфере  холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края» изложить в следующей редакции:

Определить на территории муниципального образования  Алейский район гарантирующую организацию, осуществляющую деятельность в сфере водоснабжения в следующих населенных пунктах:

	№ п/п
	Наименование сельсовета
	Наименование поселения
	Гарантирующий  поставщик

	1
	Алейский
	п.Мамонтовский, п.Малахово, п.Октябрьский
	ООО «Родник»

	п.Первомайский, п.Алейский
	ООО «Управление водопроводов»

	2
	Безголосовский
	с.Безголосово
	ООО «Родник»

	3
	Дружбинский
	с.Дружба
	ООО «Родник»

	п.Березовский
	ООО «Управление водопроводов»

	4
	Дубровский
	с. Толстая Дуброва, п.Приятельсикй, с.Уржум
	ООО «Родник»

	5
	Кировский
	п.Дубровский, с.Кировское, п.Краснодубровский, п.Новоникольский
	ООО «Родник»

	6
	Плотавский
	с.Плотава
	ООО «Родник»

	7
	Савинский
	с. Савинка
	ООО «Родник»

	8

9
	Фрунзенский
	с.Вавилон
	ООО «Родник»

	п.Зеленая Поляна
	ООО «Родник»

	Осколковский
	с.Осколково
	ООО «Родник»

	10
	Совхозный
	п.Александровский, с.Ветелки, п.Совхозный
	ООО «Родник»

	11
	Краснопартизанский
	п.Бориха
	ООО «Родник»

	12
	Кашинский
	с.Кабаково
	ООО «Управление водопроводов»

	с.Кашино
	ООО «Управление водопроводов»

	ст.Язевка-Сибирская
	ООО «Родник»

	13
	Заветильичевский
	п.Троицкий
	ООО «Родник»

	п.Заветы Ильича, п.Солнечный
	ООО «Управление водопроводов»

	14
	Боровской
	с. Боровское
	ООО «Родник»

	15
	Моховской
	с.Моховское,
	ООО «Управление водопроводов»

	п.Чернышевский
	ООО «Родник»

	16
	Малиновский
	с.Малиновка
	ООО «Управление водопроводов»

	17
	Урюпинский
	с.Урюпино
	ООО «Управление водопроводов»

	18
	Чапаевский
	с.Красный Яр
	ООО «Управление водопроводов»

	19
	Большепанюшевский
	с.Большепанюшево, с.Новоколпаково, с.Успеновка
	ООО «Управление водопроводов»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам, председатель комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Е.А. Половинкина.

3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

Глава района                                                                                           С.Я. Агаркова
Н.В. Щур
66324